Produktinformation
Brandschutzklappe Typ BEK
2 Produktinformation – Brandschutzklappe Typ BEK
Allgemeines ................................................................................................................................4
Beschreibung ......................................................................................................................................................................................................4
Allgemeine Eigenschaften ........................................................................................................................................................................4
Sicherheit ...............................................................................................................................................................................................................4
Klassifizierung des Feuerwiderstandes gemäß EN 13501-3 ....................................................................................... 5

Schaltbild
28 Produktinformation – Brandschutzklappe Typ BEK
Bestellbeispiel
BEK-ED / 160 / BEK70 / MS-E
1 2 3 4 5
1. Serie
Brandschutzklappe Typ BEK
2. Ausführung
ED  Einbaurahmen für Einbau in
    massive Wände und Decken
EW-L   Einbaurahmen für Einbau in
    leichte Trennwände, inkl.
    6 Befestigungswinkel
ED-40 Einbaurahmen für Einbau in
    F90-Schachtwände
    inkl. 2 x Befestigungswinkel
ED-V Einbaurahmen komplett mit Auf-
    dopplungen zur direkten Montage
    vor Wänden oder Decken
ED-Z Einbaurahmen für Deckeneinbau
    (Trockeneinbau) inkl. 3 Befestigungswinkel
ED-H Einbaurahmen für Brettsperrholzwand
    inkl. 8 Befestigungswinkel
3. Abmessungen
DN 100/125/160 und 200 mm
4. Auslösemechanismus
BEK70 Manueller Auslösemechanismus über
    Schmelzlot 72°
BEK90 Manueller Auslösemechanismus über
    Schmelzlot 90°
5. Zubehör
MS-E  Elektrischer Endschalter
RT  Revisions-T-Stück
SNP-S  Schiebestutzen
NP   Stecknippel
VMT Stahlblechtellerventil für
    Nachströmöffnung
ÜSG-M Abdeckgitter für Nachströmöffnung
SBK 2000 Brandschutzkleber
RK  Rückschlagklappe
Hinweis: Die Einbaurahmen vom Typ ED, EW-L und ED-Z haben eine Standardlänge von 210 mm, ED-V hat
eine Länge von 165 mm. Sonderlängen bis 310 mm sind möglich, bitte bei der Bestellung separat angeben!
29Produktinformation – Brandschutzklappe Typ BEK
Pos. Beschreibung Einheit Einzelpreis
EUR
Gesamtpreis
EUR
Brandschutzklappe BEK mit ED Einbaurahmen
Brandschutzklappen in runder Bauform zum Absperren
von Lüftungsleitungen zwischen zwei Brandabschnitten.
Brandschutztechnisch geprüft nach EN 1366-2 mit CE-
Kennzeichnung gemäß EN 15650 und Leistungserklärung
nach Bauproduktenverordnung.
Die Brandschutzklappe besteht aus einem stahlblechzy-
lindrischen Gehäuse und zwei mittig angeordneten Flü-
gelklappen. Geeignet zum Nass- und Trockeneinbau in
massiven Wänden und Decken. Die Arretierung der Brand-
schutzklappe erfolgt über zwei um 180° versetzte Befesti-
gungsfedern, die hinter dem im Einbaurahmen befindlichen
Steg einrasten.
Der 210 mm lange Einbaurahmen ist mit zwei um 180° ver-
setzten Mauerankern versehen.
 • Bis EI 120 (ve, ho i ↔ o) S gemäß EN 15650
 • Gehäuse aus verzinktem Stahlblech
mit Pulverbeschichtung
 • Klappenblatt aus verzinktem Stahlblech
mit zusätzlicher Spezialbekleidung
 • DN 100, 125, 160, 200 mm
 • Gehäuselänge: inkl. Einbaurahmen ca. 210 mm
 • Thermische Auslösung über Schmelzlot 72 °C